CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A prorrogação do prazo de vigência estabelecido na cláusula segunda do contrato se dará pelo período de
60 (sessenta) meses, de 28/02/2025 a 28/02/2030.

PARÁGRAFO ÚNICO - O valor locativo mensal atual do contrato é de R$ 10.649,09 (dez mil seiscentos e
quarenta e nove reais e nove centavos) resguardando-se o direito ao reajuste anual com base na variação
acumulada do IGPM - Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas - ocorrida até o mês
anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo

[...]

Eventuais regularizações do imóvel locado, que forem solicitadas por
outros órgãos públicos ou cartórios, serão de responsabilidade da CONTRATADA.

PARÁGRAFO OITAVO – A CONTRATADA está ciente e de acordo que o valor mensal da locação será
revisado a partir da data de entrega da obra, passando a ser de R$ 6.670,00 (seis mil seiscentos e setenta
reais) para a área de 220,11 m², desde que as adaptações acordadas sejam recebidas pelo INSS.

PARÁGRAFO NONO – Para o recebimento da obra, serão lavrados pelo INSS Termo de Vistoria e Relatório
Fotográfico, que serão partes integrantes e inseparáveis deste contrato.

[...]

para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho Resumido - PTRES 250679,
Natureza da Despesa 339039, Fonte 1049000235, Plano Interno LOCIMOV1, tendo sido emitida a Nota de
Empenho de nº 580006, de 27/02/2025, no valor de R$ 10.649,09 (dez mil seiscentos e quarenta e nove
reais e nove centavos) referente ao valor mensal atual da locação.

 

CLÁUSULA SEXTA – DO REGISTRO

Este Termo Aditivo deverá ser registrado no Cartório de Registro de Imóveis competente, fazendo constar
na matrícula do imóvel seus termos e a vigência da locação, correndo tal despesa por conta da